



## FUNDO DE EDUCAÇÃO DE GUAÇUI

### ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

22/10/2020 10:51:58

### TERMO DE REFERENCIA

#### Pregão Presencial Nº 000091/2020 - Processo Nº 001695/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00001		00053056	PANELA DE PRESSAO PROFISSIONAL 20L Alumínio Polido; Fechamento externo; Pegadores de plástico resistente;	UND	356,250	4,0000	1.425,00
00002		00053057	PANELA DE PRESSAO PROFISSIONAL 10L Material Alumínio Polido; Tamanho 10l, Fechamento externo; Pegadores de plástico resistente;	UND	179,800	2,0000	359,60
00003		00053058	PRATO DE VIDRO TEMPERADO Redondo; Superfície lisa; 22 diâmetro, 3,2 altura, Resistente a lava louças e Microondas;	UND	3,450	250,0000	862,50
00004		00053059	CANECA DE VIDRO Material Vidro Temperado; 85mm altura, 3mm Espessura; 77mm boca; 50mm base; 300ml Capacidade; Resistente a lava louças e Microondas	UND	6,600	250,0000	1.650,00
00005		00053060	FACA PARA CARNE Lâminas com 7" polegadas, 3,0mm e 29 cm de comprimento; Lâmina e cabo em aço inox monobloco ou Lâmina em aço inox; Cabo (branca) anatômico de polipropileno com antibacteriano que inibe o crescimento de bactérias e fungos. Embalagem em papelão e plástico descartável.	UND	9,650	6,0000	57,90
00006		00053061	FACA PARA PAO Lâminas com 5" polegadas, 2,5mm e 21 cm de comprimento; Lâmina e cabo em aço inox monobloco ou Lâmina em aço inox; Cabo (branca) anatômico de polipropileno com antibacteriano que inibe o crescimento de bactérias e fungos. Embalagem em papelão e plástico descartável.	UND	5,800	4,0000	23,20
00007		00053062	ASSADEIRA MEDIA Média (Nº 6) 2,5mm espessura, 50cm comprimento, 35cm Largura, 7 altura; Fabricado em alumínio polido; Design retangular; Com alças resistentes nas laterais; Para uso em fornos a gás e elétrico. Em plástico ou papelão grosso reciclável, com dimensões que comportem cada peça, as quais deverão ser acondicionadas em caixa de papelão grosso	UND	99,000	2,0000	198,00
00008		00053063	ASSADEIRA GRANDE Material Alumínio; Grande (Nº 7) 2,5mm espessura, 60cm comprimento, 40cm Largura e 8cm altura; Fabricado em alumínio polido; Design retangular; Com alças resistentes nas laterais; Para uso em fornos a gás e elétrico. Em plástico ou papelão grosso reciclável, com dimensões que comportem cada peça, as quais deverão ser acondicionadas em caixa de papelão grosso.	UND	109,900	2,0000	219,80
00009		00053064	TABUA PARA CORTE 100 X 40 X 15 Material Polietileno Branca, 100cm x 40 cm x 15mm.	UND	359,800	3,0000	1.079,40
00010		00053065	TABUA PARA CORTE 50 X 30 X 15 Branca, 50cm x 30 cm x 15mm.	UND	99,800	3,0000	299,40



# FUNDO DE EDUCAÇÃO DE GUAÇUI

## ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

22/10/2020 10:51:58

### TERMO DE REFERENCIA

#### Pregão Presencial Nº 000091/2020 - Processo Nº 001695/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00011		00053066	CORTADOR DE LEGUMES com tripé Profissional Médio - 54cm Altura,38cm largura 23cm comprimento; Corpo em alumínio fundido; Facas em aço inox 10mm; Colunas em Aço Maciço; Duas molas; Opções de macho e facas de 8mm/10mm/12mm; Pintura Eletrostática (a pó); Embalagem plástico bolha e caixa de papelão grosso, com dimensões que comportem o produto	UND	140,000	2,0000	280,00
00012		00053067	CAÇAROLA INDUSTRIAL linha Hotel Alumínio Polido; Tamanho 50; Espessura 4m; Capacidade volume 41 litros; Alças e tampa de Alumínio Polido	UND	300,000	1,0000	300,00
00013		00053068	CONCHA DE ALUMINIO Linha Hotel Alumínio; Nº 14; Espessura 3mm; Capacidade 500ml; Cabo 49 cm.	UND	25,500	3,0000	76,50
00014		00053069	ESCUMADEIRA DE ALUMINIO N12 Espessura 3mm; Diâmetro 12 cm; Cabo 43 cm.	UND	16,500	3,0000	49,50
00015		00053070	ESCUMADEIRA DE ALUMINIO N20 Espessura 3mm; Diâmetro 20 cm; Cabo 59 cm.	UND	55,900	3,0000	167,70
00016		00053071	COLHER PARA ARROZ INOX Espessura 3,0mm; 36cm comprimento	UND	8,250	5,0000	41,25
00017		00053072	COLHER INOX Espessura 3,0mm; 19cm comprimento	UND	1,100	250,0000	275,00
00018		00053073	GARFO INOX Espessura 3,0mm; 18cm comprimento;	UND	1,100	150,0000	165,00
00019		00053075	CANECAO Nº 18 Linha Hotel Alumínio; Nº 18; Altura 18cm; Capacidade 6 litros	UND	54,000	2,0000	108,00
00020		00053076	CANECAO Nº 22 Linha Hotel Alumínio; Nº 22; Altura 22cm; Capacidade 8 litros;	UND	64,200	2,0000	128,40
00021		00053077	GARRAFA TERMICA 1L para Café Polipropileno; Capacidade 1 litro; Material Interno de vidro	UND	16,900	2,0000	33,80
00022		00053078	GARRAFA TERMICA 2L para Café Polipropileno; Capacidade 2 litro; Material Interno de vidro	UND	58,500	2,0000	117,00
00023		00053079	PEGADOR DE MACARRAO INOX Espessura 3,0mm; 28cm comprimento;	UND	7,800	3,0000	23,40
00024		00053080	BACIA DE ALUMINIO 46L Tamanho 75; Diâmetro 75 cm; Altura 17cm 46 litros	UND	99,900	4,0000	399,60
00025		00053081	BACIA DE ALUMINIO 22L Bacia de Alumínio Alumínio; Tamanho 60; Diâmetro 60 cm; Altura 13cm 22 litros	UND	66,750	2,0000	133,50
00026		00053082	ESCORREDOR DE ARROZ ALUMINIO Capacidade: 21 Litros (10kg);Dimensão da Boca:	UND	99,800	3,0000	299,40



## FUNDO DE EDUCAÇÃO DE GUAÇUÍ

### ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

22/10/2020 10:51:58

### TERMO DE REFERENCIA

#### Pregão Presencial Nº 000091/2020 - Processo Nº 001695/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			51x51 cm;Altura: 32 cm; Largura: 51 cm; Profundidade: 59 cm; Peso: aproximadamente 1.100 g.				
00027		00053083	COPO AMERICANO VIDRO Capacidade 190ml; Diâmetro 0,97, altura 9,2.	UND	1,000	200,0000	200,00
00028		00053084	BANDEJA DE ALUMINIO Comprimento 53cm; Largura 40cm; Altura 2cm;	UND	59,800	4,0000	239,20
00029		00053085	ESCORREDOR DE PRATO Material: Aço Inox; Capacidade: 60 pratos;Possui 3 divisórias;Formato retangular; Resistente a corrosão;Não descasca; Higiênico e de fácil limpeza;Dimensão Aprox. Altura: 74cm;Dimensão Aprox. Largura: 30cm; Dimensão Aprox. Comprimento: 52cm;Peso Aprox. 3,700kg	UND	513,250	2,0000	1.026,50
00030		00053086	BACIA PLASTICO 10L	UND	6,450	3,0000	19,35
00031		00053087	BASCIA PLASTICO RESISTENTE CAPACIDADE 30 L	UND	11,650	3,0000	34,95
00032		00053088	BASCIA PLASTICO RESISTENTE CAPACIDADE 50 L	UND	15,600	2,0000	31,20
00033		00053089	CALDEIRAO ALUMINIO Nº 32 Capacidade 22 litros;Altura28cm; Diâmetro 32cm;	UND	109,500	4,0000	438,00
00034		00053090	CALDEIRAO ALUMINIO Nº 40 Capacidade 45 litros;Altura36cm;Diâmetro 40cm;	UND	276,000	3,0000	828,00
00035		00053091	FRIGIDEIRA ALUMINIO Nº30 Capacidade 3 litros Altura 6 cm;Diâmetro 30cm;Espessura 4mm.	UND	70,050	1,0000	70,05
00036		00053092	FRIGIDEIRA ALUMINIO Nº36 Capacidade 5,5 litros;Altura 7cm;Diâmetro 36cm; Espessura 4mm.	UND	131,600	1,0000	131,60
00037		00053093	CAIXA ORGANIZADORA Material Polipropileno;Transparente;Tampa mesmo material e alça embutida (trava);Largura 45cm;Profundidade 63 cm;Capacidade 78 litros;Formato Retangular.	UND	87,900	6,0000	527,40
00038		00053094	LIQUIDIFICADOR 04 VELOCIDADES 02 LITROS POTENCIA 800 W Inox Corpo e Copo;Voltagem 220 V;Capacidade do Copo 2 litros;Potencia 800w;4 velocidade;3 Laminas no mínimo;Garantia no mínimo 12 meses.	UND	799,800	2,0000	1.599,60
00039		00053095	LIQUIDIFICADOR 04 LITROS POTENCIA 800 W Inox Corpo e Copo;Alta Rotação;Potencia 1 HP/ 800w;Voltagem 220 V;Frequência 50/60HZ;Rotação 18.000 RPM;Altura 60cm;Boca 14cm;Capacidade 4 litros; Garantia no mínimo 12 meses	UND	462,750	1,0000	462,75
<b>Total Geral:</b>						1.195,0000	14.381,45